
CURRICULUM VITAE 

1. MBIEMRI: Limani Hajnuni 

2. EMRI: Vlora 

3. DATA E LINDJES: 05 06 1982 

4. NACIONALITETI: Shqiptare 

5. STATUSI CIVIL: Martuar 

6. EDUKIMI: Doktor në specializimin shkencorë “Organizimi dhe Menaxhimi në Prodhim (Bujqësi dhe 
Nënsektorët)”  

Institucioni [Datë nga – deri] Titujt ose Diplomat e fituara: 

Universiteti Bujqësor i Plovdivit – Bullgari  Doktor në specializimin shkencorë “Organizimi dhe Menaxhimi 

në Prodhim (Bujqësi dhe Nënsektorët)”  (2023) 

Disertacioni; Strategjitë e marketingut për shitjen e produkteve 

kimike për nevojat e bujqve  
Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Shkencave 
Matematiko Natyrore  

Departamenti i Kimisë  

Master e Shkencave të Kimisë (2010) 
Kimi Analitike dhe Ambientale   

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Shkencave 
Matematiko Natyrore  

Departamenti i Kimisë 

Bachelor e Kimisë  (2006) 

 

7. AFTËSI GJUHËSORE: Tregoni kompetencën në një shkallë nga 1 deri në 5 (1 - shkëlqyeshëm, 5 - bazë) 

Gjuha  Lexim Të folurit  Shkrim  

Gjuhë Shqipe  Gjuhë amëtare  

Gjuhë Angleze  3 (C2) 3 (C2) 3 (C2) 

 

8. PUBLIKIMIET 
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SCOPUS platform), linku; http://chemprob.org/?publication_cat=edition-4-2022   

       https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57988100300&origin=recordPage 
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 Limani, V. (2022). Establishing a Career Building Decision - Making 

Process. International Journal of Recent Research in Arts and Sciences - MIT University, 

Skopje, vol.15 (1). 504-519. ISSN: 1857-8128 

http://chemprob.org/?publication_cat=edition-4-2022


 Limani, V. (2022). The family business as a driver for the development 

and survival of the family household. Journal of Bio-based Marketing, vol. 3-1, 25-35, ISSN 
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9. AFTËSI TË TJERA: Njohuri të plota Kompjuterike të të gjitha programeve aplikative, Internet etj.. Aftësi të 

shkëlqyera trajnimi dhe komunikimi, patent shofer valid.. 

10. VITET E EKSPERIENCËS NË PUNË: 16 VJET EKSPERIENCE PUNE 

11. KUALIFIKIMET KYÇE: 

 5 vite përvojë punë në Administratë - Shërbim të studentëve dhe ligjeruese në Kolegjin “Pjeter Budi” 

College - Prishtinë  

 Eksperte e Jashtëme në Projektin AQH (Accessible Quality Healthcare) në draftimin e Strategjisë dhe Planit 

të Veprimit për Kujdesin Parësor Shëndetësor 2020-2025 (Projekti AQH financohet nga Agjencioni 

Zvicerran për Zhvillim dhe Bashkpunim dhe SDC)  

  Mbi 12 vite përvojë në Menaxhim në Insditucione të Administratës Publike dhe të Folurit Publik  

 Përvoj të gjatë në draftimin e politikave komunale në shëndetësi, shërbime sociale, administrat publike dhe 

politika lokale e qëndrore.  

 

12. Përvoja e Punës:  

 

Datë nga  - 
deri 

Lokacioni i 
Institucionit dhe 
përsoni referent 
(emri, email, 
telefoni) 

 

   Pozita  

 

              Përshkrimi  

01.02.2023  Ministria e 
Drejtësisë 

Këshilltare Politik Këshilltare politike rreth 
menaxhimit dhe organizimit të 
politikave në fushën e 
shërbimeve sociale dhe 
familjare. 

2014 Kolegji “Pjeter Budi”  
    Fitim Macani  
Tel; 038 234 566 
 

Ligjeruse Ligjeruse e lëndëve “Njohja e 
Mallit në Shkencën ee 
Ushqimit” dhe  
“Njohja e mallit Doganor” 

2009-2013  Komuna e Lipjanit Asambleiste  E zgjedhur në zgjedhjet 
komunale 

 
2010-2014 

Kolegji “Pjeter Budi” 
    Fitim Macani  
Tel; 038 234 566 
 

 Administratë - Shërbimi i 
Studentëve 

Mirëmbajtja e databazës së 
studentëve, hartimi i orareve të 
ligjeratave dhe provimeve etj   

 
2013-2017 

 
 Komuna e Lipjanit 

Kryetare e Kuvendit të 
Komunës e zgjedhur nga 
Kuvendi i komunës  

Prezentuese e Kuvendit të 
Komunës. 
Drejtimi i Senacave të Kuvendit, 
hartimi i rendit të ditës dhe 
shërndaraja e tij. 

2013-2017 Komuna e Lipjanit Kryesuese e Komisionit 
për Politikë dhe Financa  

Shqyrtimi dhe aprovimi i rendit të 
ditës para çdo seance të 
Kuvendit të Komunës. 

  Drejtore në Drejtorinë e Dizajnimi dhe implementimi i 



2017-2019 Komuna e Lipjanit Shëndetësisë dhe 
Përkujdesies Sociale 

politikave dhe strategjive të 
kujdesit parësor shëndetësor 
dhe kujdesit social. Planifikimi i 
Buxhetit për shëndetësi dhe 
shërbime sociale. Planifikimi i 
Investimeve Kapitale dhe 
udhëheqëse në procedurat e 
rekturimit në shëndetësi. 

 
2017-2019 

Asociacioni i Komunave 
të Kososvës (AKK) 
Sazan Ibrahimi 
Tel: 044 182437 

Kryesuese e Kolegjiumit të 
Drejtorëve të Shëndetësisë 
dhe Mirëqenjës Sociale të 
të gjitha komunave.  
 

Asisitim dhe pjesëmarrse në 
draftimin e politikave 
qeveritare për shëndetësi dhe 
shërbime sociale. 
Bashkpunim me shumë 
organizata Joqeveritare.  

2018-2019 Ministria e 
Shëndetësisë  
 
 

Anëtare e Bordit për 
Licensimin e 
Institucioneve Private 
Shëndetësore 
 

Rishikimin dhe aprovimin i 
aplikacioneve të institucioneve 
private shëndetësore 

 
for 10 days 
during  
2019  

Accessible Quality 
Healthcar (AQH) – 
Pristina,   
Qamile Ramadani  
Tel; 044363546 
Baram Maxhuni 
 Tel; 044219760 

 
Eksperte e jashtme  

Draftimin e Strategjisë dhe 
Planin e Veprimit për Kujdesin 
Parësor Shëndetësor (KPSH)  

 
2019 

Accessible Quality 
Healthcar (AQH) - 
project is funded by 
the Swiss Agency for 
Development and 
Coiperation from 
SDC) Pristina 
Qamile Ramadani  
Tel; 044363546 

Anëtare e Bordit të 
Projektit AQH 

Identifikimi i nevojave për 
investim në Kujdesin Parësor 
Shëndetësor (KPSH) 

 
 
2019-2021 

 
Kuvendi i Republikës 
së Kosovës – 
Prishtinë   

Deputete e Kuvendit të 
Republikës së Kosovës në 
legjislaturës e VII  

 
Zgjedhjet e vitit 2019 

 
 
2019-2021 

 
Kuvendi i Republikës 
së Kosovës – 
Prishtinë  

Anëtare e komitetit për 
mbikqyrjen e Financave 
Publike  

 
Shqyrtimi i Raporteve të 
Auditimit të të gjitha 
Institucioneve  

 
2020-2021 

 
Kuvendi i Republikës 
së Kosovës – 
Prishtinë 

Kryesuese e Grupit të 
Grave Deputete në 
Kuvendin e Republikës 
së Kosovës  

Draftimi i Strategjisë dhe Planit 
të Veprimti të Grupit të Grave   

 
December 
2020  

 
Pristinë – Konferenë 
Online 
 

Panelisti në Konferencën e 
Nivelit të Lartë të OSBE-së 
dhe Këshillit të Evropës për 
Parandalimin dhe Luftimin e 
Dhunës ndaj Grave dhe 
Dhunës në Familje - 
Konventa e Stambollit me 
titull "Zbatimi i Konventës 
së Stambollit: çfarë do të 
thotë në praktikë?" 

 
 
Njohëse e çështjeve sociale  

 

 

 

 

 



 

 
  

 

 


